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20. november 2019 

GAJHEDE & THORSEN A/S 

Garnvej 8 

9990 Skagen 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Gajhede & Thorsen A/S beliggende Garnvej 8, 9990 

Skagen   

 

Frederikshavn Kommune har den 19.11.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Jens Venøbo og Ronny og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Jette Brønnum. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Bygningssnedkerier med et 

nettoproduktionsareal på mere end 200 m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jette Brønnum  

Ingeniør   
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98451333 CVR nr. 20080671 

Fax 98451433 P. nr. 1004121998 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Værkstedet er etableret på adressen i 1961. Virksomheden udfører tømrer- og 

snedkerarbejde. Der udføres lidt aluminiumsarbejde, men ingen glasfiberarbejde 

på virksomheden. Dette arbejde udføres ved kunderne. 

 

Der er i øjeblikket i alt 3 ansatte i virksomheden. 

 

Der udlejes endvidere lifte fra Skagen Stillads og liftudlejning ApS. Disse er 

oplagret i lagerhal mod nordvest samt udendørs mellem de to bygninger. 

 

I lagerhallen er der endvidere enkelte metalbearbejdningsmaskiner (sav, 

svejsning, slibning). 

 

Egenkontrol (journal) Ingen egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Der er ikke krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurenet jord på tilsynet. 

 

 

Svejserøgsudsug i lagerhal.    Slibemaskiner til metal i lagerhal. 
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Sav i lagerhal, hvor olie kører i lukket system.   

 

 

 

 

Træbearbejdning i tømrerværksted.  Sav i tømrerværksted. 
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er etableret spånudsug fra spåntagende og spånskærende processer i 

tømrerværkstedet. Spånerne udskilles i posefilteranlæg (fire enheder) og 

opsamles i poser under hvert filter. Afkast herfra sker i lukket kasse og 

omgivelserne påvirkes ikke heraf. 

 

Der er svejserøgsafkast i lagerhal samt udsugning på slibemaskiner i lagerhal.  

 

 

 

Posefiltre, i alt 4 enheder. Poser tømmes efter behov. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj En el-motor driver anlægget til transport af spåner til filter. El-motoren er 

indpakket og støjen vurderes at være begrænset. Anlægget giver ikke anledning 

til klager. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Ikke relevant. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Ikke relevant. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er registreret følgende i Bygnings- og boligregistret (BBR) vedr. tanke: 

 

Nedgravet, underjordisk, afblændet under 6.000 liter fra 1979. 

Overjordisk i stål på 600 liter, fabrikationsår 2014. 

Nedgravet, underjordisk 1.500 liters olietank fra 1975, i drift. 

Silo 

 

De 2 sidstnævnte oplysninger er fejlagtige og kommunen korrigerer disse i BBR. 

 

Kommunen supplerer endvidere BBR med oplysninger om 1200 liters 

entreprenørtank til maskindiesel samt 1225 liters plastolietank til fyringsolie, 

begge placeret i lagerhal. 

 

 

 

Ståltank, 600 liter, til opvarmning af tømrerværksted.  Udluftningsstuds på afblændet tank er synlig på forsiden af 

bygningen. 
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Plastolietank til oliefyr i lagerhal. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der er ingen oplag af farligt affald på ejendommen. I værkstedet er der et mindre 

lager af produkter.  

 

Der er ikke mulighed for afløb til jord eller kloaksystem i forbindelse med spild. 

 

Affald, generelt Der produceres følgende typer affald: 

 

• Træspåner, afsættes til virksomhed til genbrug (presses til træpiller) 

• Jernaffald (rustfrit stål, aluminium, sort jern) afleveres på Skagen 

Genbrugsplads, alternativt afhentes af skrothandler afhængig af mængde.  

• Brændbart, alm. renovation 

 

Virksomheden har erhvervskort til Skagen Genbrugsplads.  

 

        Skab til opbevaring af maling, herunder malingsrester. 

 

 

 

 

 

Almindelig renovation. 

 

 


